各位

2010 年 10 月

JANOG27 実行委員会

JANOG27 ミーティング開催のご案内

　日本ネットワーク・オペレーターズ・グループはこの度、JANOG27 ミーティングを下記の通り開催致します。開催趣旨にご賛同いた

だける皆様のご出席を心よりお待ちしております。

■ 開催趣旨

　ネットワーク業界全体が成熟し、技術者を取り巻く環境も変化しています。トラフィックの増加、IPv6 環境、IPv4 アドレス枯渇、モバ

イル通信、クラウドなど、一技術者としてだけではなく、業界全体での議論や取り組みを求められる課題が益々多くなってきているよう

に思います。

　27 回目を迎える JANOG ミーティングでは、皆様に本音で議論をしていただく場の創造を目標とします。発表者の意図を最大限汲

みつつ、一つ一つのセッションに十分な時間を割り当て、活発な議論を行っていただくプログラムを目指します。

　ぜひ、冬の金沢に足をお運びいただき、これからのネットワークについて業界の技術者が一丸となるような意見交換をしていただけ

れば幸いです。

JANOG27 実行委員長

工藤 真吾

吉村 知夏

■ 開催概要

本会議：

名称： JANOG27 ミーティング

日時： 2011 年 1 月 20 日 (木) ・21 日 (金)
会場： 石川県立音楽堂 邦楽ホール  (石川県金沢市)

http://www.ongakudo.pref.ishikawa.jp/info/jpn/index.html
主催： 日本ネットワーク・オペレーターズ・グループ

ホスト： 株式会社 イーサイド
http://www.e-side.co.jp/

後援： 石川県

金沢市

北國新聞

北陸総合通信局

北陸情報通信協議会

ICT 研究機能連携推進会議

財団法人 石川県産業創出支援機構

一般社団法人 情報処理学会 情報処理教育委員会

協力： 日本 UNIX ユーザ会 (jus)
特別協力： 国立大学法人 金沢大学

国立大学法人 北陸先端科学技術大学院大学

株式会社ネスク

金沢ケーブルテレビネット株式会社

参加費： 無料

参加手続き： JANOG27 ミーティング Web サイト内にて参加を受け付けます

定員： 400 名 (予定)

懇親会：

日時： 2011 年 1 月 20 日 (木) 18:30-20:30 (予定)
　開始時刻は、今後のプログラムの編成により多少前後する場合があります。

　予めご了承ください。

会場： ANA クラウンプラザホテル金沢

参加費： 6,000円 (税込)
定員： 300 名 (予定)

JANOG27 ミーティング Web サイト： http://www.janog.gr.jp/meeting/janog27/
※後援団体を追加記載致しました (2011 年１月) 。

http://www.janog.gr.jp/meeting/janog27/
http://www.e-side.co.jp/
http://www.ongakudo.pref.ishikawa.jp/info/jpn/index.html